
 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

---------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE  NUMERO  70 DEL  29-10-14 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:  

 

PROROGA AUTORIZZAZIONE AL COMUNE DI SANT'ANGELO IN 

PONTANO  PER UTILIZZO DIPENDENTE ALESSANDRA STRAC=  

CIO  AI  SENSI DELL'ART. 1, COMMA 557, DELLA LEGGE 

N. 311/2004 FINO AL 31-12-2014. 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

L'anno  duemilaquattordici il giorno  ventinove del mese 

di ottobre alle ore 18:00, nella Residenza Municipale in seguito a 

convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei signori: 

 

====================================================================== 

 

ZAVAGLINI GIOVANNI SINDACO P 

BELLI CLAUDIO VICE SINDACO P 

ISIDORI MANILA ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

 

 

 

Assegnati n.3  In carica n.3  Presenti n.   3  Assenti n.   0 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Sig. CARDINALI DR. MARISA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la 

Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 29-10-2014 COMUNE DI GUALDO 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente 

deliberazione dal quale si rileva la necessità di adottare il presente 

atto; 

 

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e 

che vengono condivisi, di deliberare in merito; 

 

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in 

ordine alla competenza per l'adozione del presente atto; 

 

Acquisito  il  parere  favorevole sulla regolarità tecnica espresso   

dal segretario comunale secondo quanto disposto dagli artt. 49 e 147 

bis del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

Atteso che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell'ente; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,                     

 

DELIBERA 

 

Il documento istruttorio allegato in calce alla presente 

deliberazione, forma parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 
Di autorizzare la proroga fino al 31-12-2014 dell’incarico a scavalco 

- ai sensi dell’art. 1 – co. 557 della Legge 30.12.2004 n. 311 e 

dell’art. 14 del CCNL del Comparto Regioni/Autonomie locali stipulato 

in data 22.01.2004 – presso il Comune di Sant’Angelo in Pontano, alla 

dipendente comunale  rag. Alessandra Straccio – Cat. C1 – Istruttore 

di vigilanza e collaboratore amministrativo e contabile. 

 

Di dare atto che il presente incarico a scavalco avviene ai sensi 

dell’art. 1 – co. 557 della Legge 30.12.2004 n. 311 e dell’art. 14 del 

CCNL del Comparto Regioni/Autonomie locali stipulato in data 

22.01.2004. 

 
Di provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto, 

mediante trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari 

contestualmente all'affissione all'albo, secondo quanto stabilito 

dall'art. 125 del Dlg. 18/08/2000, n.267. 

 

INOLTRE,                                                               

considerata l'urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi, resi 

in modo palese, 

 

D E L I B E R A 

 

DI dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell'art. 134 - comma 4 - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 29-10-2014 COMUNE DI GUALDO 

Pag. 3 

 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

A) NORMATIVA DI RIFERIMENTO  
      

DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267;   

Legge 30.12.2004 n. 311; 

                         

 

B) MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA    
 

 
EVIDENZIATO che il Comune di Sant’Angelo in Pontano si trova nella 

necessità di far fronte a specifiche esigenze organizzative degli 

uffici comunali, al fine di garantire l’assolvimento dei vari 

adempimenti ed assicurare l’erogazione dei servizi istituzionali; 

 
VISTO l’art. 1, comma 557 della Legge 30.12.2004 n. 311 (Legge 

Finanziaria 2005) che recita testualmente: “ I Comuni con popolazione 

inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti 

servizi a rilevanza non industriale, le comunità montane e le unioni 

di comuni possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a 

tempo pieno di altre amministrazioni locali purché autorizzati 

dall’amministrazione di provenienza”; 

 

RICHIAMATA altresì a tal fine La Circolare del Ministero dell’Interno 

n. 2/2005 del 21/10/2005, dopo che è stato acquisito il parere del 

Consiglio di Stato sez. 1° n. 2141/2005 del 25/05/2005, ha chiarito le 

modalità di utilizzo del personale dipendente da Comuni presso altri 

Comuni con meno di 5.000 abitati ai sensi dell’art. 1 c. 557 della 

Legge n. 311/2004; 

 

VISTA la deliberazione di giunta comunale n. 41 del 30-07-2014 con la 

quale si autorizzava, in via sperimentale fino al 31-10-2014, 

l’incarico a scavalco - ai sensi dell’art. 1 – co. 557 della Legge 

30.12.2004 n. 311 e dell’art. 14 del CCNL del Comparto 

Regioni/Autonomie locali stipulato in data 22.01.2004 – presso il 

Comune di Sant’Angelo in Pontano, alla dipendente comunale  rag. 

Alessandra Straccio – Cat. C1 – Istruttore di vigilanza e 

collaboratore amministrativo e contabile, per un massimo di n. 12 ore 

settimanali; 

 

DATO ATTO che con specifica nota prot. n. 4931 del  29.10.2014 

(protocollo comunale  n. 3599 in data 29.10.2014) il Comune di 

Sant’Angelo in Pontano, ha chiesto a questo Ente la proroga di detta 

autorizzazione fino al 31-12-2014; 

 

ACCERTATO che fino ad oggi non si sono verificati disservizi a seguito 

dell’autorizzazione di cui sopra e ritenuto, pertanto, poter concedere 

la proroga richiesta; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli 

uffici e dei Servizi; 

 

RILEVATO che ai sensi del sopra citato regolamento non risultano 

situazioni di incompatibilità dell’incarico con le mansioni svolte 

presso questo Ente; 

 

DATO ATTO che la presente deliberazione rientra tra le competenze 

della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. n. 267/00; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 29-10-2014 COMUNE DI GUALDO 

Pag. 4 

 

 

 

C) PROPOSTA     
                                                  

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto 

segue: 

 
Di autorizzare la proroga fino al 31-12-2014 dell’incarico a scavalco 

- ai sensi dell’art. 1 – co. 557 della Legge 30.12.2004 n. 311 e 

dell’art. 14 del CCNL del Comparto Regioni/Autonomie locali stipulato 

in data 22.01.2004 – presso il Comune di Sant’Angelo in Pontano, alla 

dipendente comunale  rag. Alessandra Straccio – Cat. C1 – Istruttore 

di vigilanza e collaboratore amministrativo e contabile. 

 

Di dare atto che il presente incarico a scavalco avviene ai sensi 

dell’art. 1 – co. 557 della Legge 30.12.2004 n. 311 e dell’art. 14 del 

CCNL del Comparto Regioni/Autonomie locali stipulato in data 

22.01.2004. 

 
Di provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto, 

mediante trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari 

contestualmente all'affissione all'albo, secondo quanto stabilito 

dall'art. 125 del Dlg. 18/08/2000, n.267. 

 

Di rendere l’atto deliberativo immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., stante 

l'urgenza di provvedere 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 29-10-2014 COMUNE DI GUALDO 

Pag. 5 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 

da sottoporre: 

- alla G.C. nella seduta del 29-10-2014 

 

Oggetto: PROROGA AUTORIZZAZIONE AL COMUNE DI SANT'ANGELO 

IN PONTANO PER UTILIZZO DIPENDENTE ALESSANDRA STRACCIO 

AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 557, DELLA LEGGE N. 311/2004 FINO AL 

31-12-2014. 

 

 
art.49 del D.L.vo 18/8/2000, n. 267 

TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta 
 

 

 

Data: 29-10-2014 Il Responsabile del servizio 

 F.to CARDINALI MARISA 

 

 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n.70 del 29-10-2014 COMUNE DI GUALDO 

Pag. 6 

Approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO  ZAVAGLINI GIOVANNI               F.TO  CARDINALI DR. MARISA 

---------------------------------------------------------------------- 

Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio, 

A T T E S T A  

- che la presente deliberazione: 

 

[] E' stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni 

consecutivi dal 03-11-14 al 18-11-14 , come prescritto dall'art.124, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, senza reclami; 

 

[] E'stata comunicata, con lettera n. 3653   in data 03-11-14      ai 

signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, 

del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno: 

 

[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);  

 

[] decorso il decimo giorno dalla pubblicazione (Art.134, comma 3). 

 

Dalla Residenza municipale, li 

Il Segretario Comunale 

   F.TO   CARDINALI DR. MARISA 

---------------------------------------------------------------------- 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, lì  

Il Segretario Comunale 

   CARDINALI DR. MARISA 

 


